
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 9 января 2020 г. N 10-а 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, 

ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2020 - 2026 ГОДЫ 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Администрации Новоуральского городского округа 

от 11.06.2020 N 1144-а, от 18.08.2020 N 1627-а, от 27.10.2020 N 2317-а, 
от 19.01.2021 N 67-а, от 05.04.2021 N 719-а, от 07.05.2021 N 975-а, 

от 20.01.2022 N 95-а, от 14.04.2022 N 998-а) 

 

 
Руководствуясь Распоряжением Администрации Новоуральского городского округа от 

15.07.2019 N 111-а "О разработке проектов муниципальных программ Новоуральского городского 
округа", Постановлением Администрации Новоуральского городского округа от 11.12.2013 N 3177-
а "Об утверждении Положения "О порядке формирования и реализации муниципальных 
программ Новоуральского городского округа" (в редакции Постановления Администрации 
Новоуральского городского округа от 16.10.2017 N 2059-а) и в соответствии с бюджетом 
Новоуральского городского округа, принятым Решением Думы Новоуральского городского округа 
от 11.12.2019 N 133 "О бюджете Новоуральского городского округа на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов", постановляю: 

1. Утвердить муниципальную программу "Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики на территории Новоуральского городского округа" на 2020 - 2026 годы 
(прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Новоуральского городского 
округа от 30.12.2016 N 2976-а "Об утверждении муниципальной программы "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и молодежной политики на территории Новоуральского городского 
округа" на 2017 - 2022 годы" (в редакции Постановления от 21.08.2019 N 1694-а). 

3. Настоящее Постановление (с приложением) опубликовать в газете "Нейва" и разместить 
на официальном сайте Администрации Новоуральского городского округа в сети "Интернет". 
 

Глава 
Новоуральского городского округа 

В.В.ЦВЕТОВ 
  



Утверждена 
Постановлением Администрации 

Новоуральского городского округа 
от 9 января 2020 г. N 10-а 

 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, 
ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ 

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2020 - 2026 ГОДЫ 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Администрации Новоуральского городского округа 

от 14.04.2022 N 998-а) 

 

 
ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 
СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ 

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2020 - 2026 ГОДЫ 
 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Комитет по делам молодежи, семьи, спорту и социальным программам 
Администрации Новоуральского городского округа 

Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2020 - 2026 годы 

Цели и задачи 
муниципальной 
программы 

Цель 1. Формирование у граждан патриотического сознания, верности 
Отечеству, готовности к выполнению конституционных обязанностей. 
Цель 2. Формирование в Новоуральском городском округе 
высокоэффективного и конкурентоспособного туристского комплекса, 
обеспечивающего вклад туризма в социально-экономическое развитие НГО. 
Цель 3. Создание условий для развития видов спорта, направленных на 
формирование гармоничной личности, физически и духовно здорового 
молодого поколения, а также повышение конкурентоспособности 
спортсменов Новоуральского городского округа на соревнованиях различного 
уровня. 
Цель 4. Создание условий для успешной интеграции молодежи в общество, 
эффективной самореализации молодежи направленной на раскрытие ее 
потенциала для дальнейшего развития Новоуральского городского округа. 
Задачи: 
1. Гражданско-правовое и военно-патриотическое воспитание молодежи; 
2. Поддержка деятельности учреждений и организаций, реализующих 
программы патриотического воспитания молодежи; 
3. Поддержка ветеранов Великой Отечественной войны; 
4. Поддержка спортивного и событийного туризма; 
5. Развитие массовой физической культуры и спорта; 
6. Развитие и поддержка талантливой молодежи, созидательной активности 
молодежи, вовлечение молодежи в общественно-политическую жизнь; 
7. Развитие организационно-содержательного и материально-технического 
обеспечения учреждений по работе с молодежью 



Перечень 
подпрограмм 
муниципальной 
программы 

1. Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан Новоуральского 
городского округа" на 2020 - 2026 годы 
2. Подпрограмма "Туризм Новоуральского городского округа" на 2020 - 2026 
годы 
3. Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории 
Новоуральского городского округа" на 2020 - 2026 годы 
4. Подпрограмма "Молодежь Новоуральска" на 2020 - 2026 годы 

Перечень 
основных целевых 
показателей 
муниципальной 
программы 

1. Количество молодежи привлеченной к участию в мероприятиях, 
патриотической направленности; 
2. Приобретение оборудования и инвентаря для обеспечения деятельности 
клубов патриотической направленности; 
3. Количество ветеранов, получивших единовременные выплаты; 
4. Увеличение участников событийных мероприятий; 
5. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и 
спортом, в общей численности населения в возрасте 3 - 79 лет; 
6. Доля детей и молодежи в возрасте 3 - 29 лет, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи; 
7. Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30 - 54 лет, мужчины 
в возрасте 30 - 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности граждан среднего возраста; 
8. Ввод в эксплуатацию объектов после строительства, реконструкции, 
капитального ремонта; 
9. Доля лиц с ОВЗ и инвалидов, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения; 
10. Устройство спортивных площадок; 
11. Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя 
из единовременной пропускной способности объектов спорта; 
12. Доля жителей муниципального образования, занимающихся физической 
культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, 
занятого в экономике; 

 13. Доля населения Новоуральского городского округа, выполнившего 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, 
принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и 
обороне" (ГТО); 
14. Доля граждан старшего поколения, занимающихся физической культурой и 
спортом; 
15. Доля лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки в 
организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта; 
16. Увеличение количества молодежи, вовлеченной в мероприятия, 
направленные на поддержку талантливой молодежи и общественно значимых 
инициатив молодежи; 
17. Доля молодежи, участвующей в деятельности общественных объединений, 
различных формах общественного самоуправления, от общей численности 
молодых граждан; 
18. Реализация приоритетных молодежных проектов в рамках проекта "Банк 
молодежных инициатив"; 
19. Количество отремонтированных объектов; 
20. Количество приобретенного оборудования для организации деятельности 
городских клубов и клубов по месту жительства 



Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам реализации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО: 2570688,6 тыс. рублей, 
в том числе: 
2020 год - 396261,7 тыс. рублей; 
2021 год - 328098,4 тыс. рублей; 
2022 год - 355046,9 тыс. рублей; 
2023 год - 324512,0 тыс. рублей; 
2024 год - 319567,3 тыс. рублей; 
2025 год - 399947,1 тыс. рублей; 
2026 год - 447255,3 тыс. рублей, 
из них: 
местный бюджет: 2491471,2 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год - 353161,0 тыс. рублей; 
2021 год - 309065,4 тыс. рублей; 
2022 год - 337963,1 тыс. рублей; 
2023 год - 324512,0 тыс. рублей; 
2024 год - 319567,3 тыс. рублей; 
2025 год - 399947,1 тыс. рублей; 
2026 год - 447255,3 тыс. рублей; 
областной бюджет: 76117,5 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год - 43100,7 тыс. рублей; 
2021 год - 18933,0 тыс. рублей; 
2022 год - 14083,8 тыс. рублей; 
целевые средства 3100,0 тыс. рублей, в том числе: 
2021 год - 100,0 тыс. рублей, 
2022 год - 3000,0 тыс. рублей 

Адрес 
размещения 
муниципальной 
программы в сети 
Интернет 

https://novouralsk.midural.ru/ 

 
ВВЕДЕНИЕ 

 
Основные направления развития физической культуры, спорта, туризма и молодежной 

политики на территории Новоуральского городского округа определены в соответствии с 
приоритетами государственной политики, обозначенными в Основах государственной 
молодежной политики в Российской Федерации на период до 2025 года, а также в 
государственных программах Свердловской области: "Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Свердловской области до 2024 года", "Совершенствование социально-
экономической политики на территории Свердловской области до 2024 года", в том числе 
"Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Новоуральского городского 
округа на 2017 - 2026 годы" и "Стратегия долгосрочного социально-экономического развития 
Новоуральского городского округа на период до 2030 года". 
 

ПАСПОРТ 
ПОДПРОГРАММЫ "ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ ГРАЖДАН 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2020 - 2026 ГОДЫ 

 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 

Комитет по делам молодежи, семьи, спорту и социальным программам 
Администрации Новоуральского городского округа 



программы 

Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2020 - 2026 годы 

Цели и задачи 
муниципальной 
программы 

Цель 1. Формирование у граждан патриотического сознания, верности 
Отечеству, готовности к выполнению конституционных обязанностей. 
Задачи: 
1. Гражданско-правовое и военно-патриотическое воспитание молодежи; 
2. Поддержка деятельности учреждений и организаций, реализующих 
программы патриотического воспитания молодежи; 
3. Поддержка ветеранов Великой Отечественной войны 

Перечень 
основных целевых 
показателей 
муниципальной 
программы 

1. Количество молодежи, привлеченной к участию в мероприятиях, 
патриотической направленности; 
2. Приобретение оборудования и инвентаря для обеспечения деятельности 
клубов патриотической направленности; 
3. Количество ветеранов, получивших единовременные выплаты 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам реализации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО: 91613,4 тыс. рублей; 
в том числе: 
2020 год - 10894,3 тыс. рублей; 
2021 год - 12546,3 тыс. рублей; 
2022 год - 13679,1 тыс. рублей; 
2023 год - 12816,7 тыс. рублей; 
2024 год - 12537,6 тыс. рублей; 
2025 год - 14566,9 тыс. рублей; 
2026 год - 14572,5 тыс. рублей, 
из них: 
местный бюджет: 90250,3 тыс. рублей; 
в том числе: 
2020 год - 10763,0 тыс. рублей; 
2021 год - 11941,7 тыс. рублей; 
2022 год - 13051,9 тыс. рублей; 
2023 год - 12816,7 тыс. рублей; 
2024 год - 12357,6 тыс. рублей; 
2025 год - 14566,9 тыс. рублей; 
2026 год - 14572,5 тыс. рублей; 
областной бюджет: 1363,1 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год - 131,3 тыс. рублей; 
2021 год - 604,6 тыс. рублей; 
2022 год - 627,2 тыс. рублей 

Адрес 
размещения 
муниципальной 
программы в сети 
Интернет 

https://novouralsk.midural.ru/ 

 
Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ ГРАЖДАН 
 

Основные задачи патриотического воспитания молодежи в Новоуральском городском 



округе решались в ходе реализации планов мероприятий по работе с детьми и молодежью, 
основной целью которых было создание системы патриотического воспитания. В настоящее 
время такая система в основе своей сложилась через координацию деятельности муниципальных 
образовательных учреждений дополнительного образования и поддержки молодежных 
общественных объединений по решению вопросов патриотического воспитания молодежи. 

На территории Новоуральского городского округа работают военно-патриотические клубы 
"Рекрут" и "Крылатая гвардия", клуб исторической реконструкции "Горицвет". 

Ежегодно к мероприятиям, посвященным памятным событиям, знаменательным и 
юбилейным датам привлекаются около 10000 человек. 

В целом в Новоуральском городском округе заложены традиции организации работы по 
патриотическому воспитанию, активно внедряются новые формы работы и проведения 
мероприятий. В настоящее время сложилась система работы по патриотическому воспитанию 
молодежи через координацию деятельности и межведомственного взаимодействия 
муниципальных образовательных учреждений, правоохранительных органов и общественных 
организаций. 
 

Раздел 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ, 
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 
Цель и задачи, целевые показатели муниципальной подпрограммы приведены в 

приложении N 1 к муниципальной программе. 
 

Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 
 

План мероприятий по выполнению муниципальной подпрограммы приведен в приложении 
N 2 к муниципальной программе. 

Программой предусмотрена реализация следующих мероприятий: 

Гражданско-правовое и военно-патриотическое воспитание молодежи: 

- организация и проведение мероприятий, посвященных памятным событиям, 
знаменательным и юбилейным датам; 

- организация и проведение 5-дневных учебных сборов с гражданами допризывного и 
призывного возрастов в Новоуральском городском округе; 

- проведение фестивалей военно-патриотической песни, оборонно-спортивной игры 
"Зарница", соревнований по стрельбе из пневматической и мелкокалиберной винтовки; 

- организация шефской работы над ветеранами ВОВ и других войн, работ по благоустройству 
памятников, обелисков, захоронений на территории НГО. 

Поддержка деятельности учреждений и организаций, реализующих программы 
патриотического воспитания молодежи: 

- участие молодых граждан в военно-спортивных играх и оборонно-спортивных 
оздоровительных лагерях на территории Свердловской области; 

- приобретение оборудования и инвентаря для организации деятельности клубов 
(объединений, музеев) патриотической направленности. 
 

 



ПАСПОРТ 
ПОДПРОГРАММЫ "ТУРИЗМ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" 

НА 2020 - 2026 ГОДЫ 
 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Комитет по делам молодежи, семьи, спорту и социальным программам 
Администрации Новоуральского городского округа 

Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2020 - 2026 годы 

Цели и задачи 
муниципальной 
программы 

Цель 1. Формирование в Новоуральском городском округе 
высокоэффективного и конкурентоспособного туристского комплекса, 
обеспечивающего вклад туризма в социально-экономическое развитие НГО 
Задача: 
1. Поддержка спортивного и событийного туризма 

Перечень 
основных целевых 
показателей 
муниципальной 
программы 

Увеличение участников событийных мероприятий 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам реализации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО: 1577,0 тыс. рублей, 
в том числе: 
2020 год - 246,0 тыс. рублей; 
2021 год - 255,9 тыс. рублей; 
2022 год - 0,0 тыс. рублей; 
2023 год - 276,8 тыс. рублей; 
2024 год - 266,1 тыс. рублей; 
2025 год - 266,1 тыс. рублей; 
2026 год - 266,1 тыс. рублей, 
из них: 
местный бюджет: 1577,0 тыс. рублей, 
в том числе: 
2020 год - 246,0 тыс. рублей; 
2021 год - 255,9 тыс. рублей; 
2022 год - 0,0 тыс. рублей; 
2023 год - 276,8 тыс. рублей; 
2024 год - 266,1 тыс. рублей; 
2025 год - 266,1 тыс. рублей; 
2026 год - 266,1 тыс. рублей 

Адрес 
размещения 
муниципальной 
программы в сети 
Интернет 

https://novouralsk.midural.ru/ 

 
Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ 

СФЕРЫ ТУРИЗМА 
 



На протяжении нескольких десятилетий на территории Новоуральского городского округа 
развивался только спортивный туризм. Данная программа разработана с учетом важности и 
перспективности развития туризма на территории НГО, для чего впервые сформирован системный 
и плановый подход. 

Программа определяет основные пути становления, развития туризма, туристических зон в 
НГО и направлена на дальнейшее формирование туризма как системы, играющей важную роль в 
решении социальных проблем, развитии платных услуг бюджетных учреждений и 
удовлетворении потребности населения в туристических услугах. 

Город Новоуральск расположен в 67 километрах к северу от областного центра 
Екатеринбурга и 70 километрах от Нижнего Тагила на берегу Верх-Нейвинского пруда. На 
территории НГО проходит граница Европы и Азии. Через территорию современного НГО проходит 
осевая линия Главного водораздельного хребта Уральских гор, основной массив которого 
пересекает город с севера на юг. Среди горных вершин, находящихся на территории НГО можно 
назвать горы Бунар, Висячий камень, гора Трубная, Кирпичная, Бакушная, Мурзинка, Заплотный 
камень и другие. 

В состав округа входят следующие населенные пункты: город Новоуральск, село Тарасково, 
деревни Починок, Пальники, Елани, поселок Мурзинка, на территории которых есть предпосылки 
к развитию сельского туризма. 

В настоящее время самыми крупными предприятиями Новоуральска являются: АО 
"Уральский электрохимический комбинат", ООО "НПО "Центротех", ООО "Завод Медсинтез", 
предприятия строительной отрасли. Широко развит блок предпринимательства, среднего и 
малого бизнеса. Развитая инфраструктура позволяет развивать промышленный туризм. 
 

Раздел 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ, 
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 
Цель и задачи, целевые показатели муниципальной подпрограммы приведены в 

приложении N 1 к муниципальной программе. 
 

Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 
 

План мероприятий по выполнению муниципальной подпрограммы приведен в приложении 
N 2 к муниципальной программе. 

Программой предусмотрена реализация следующих мероприятий: 

Поддержка спортивного и событийного туризма: 

- организация спортивных походов по лыжным, водным, пешим, горным, веломаршрутам; 

- организация и проведение на территории НГО лыжного марафона "Азия-Европа-Азия". 
 

ПАСПОРТ 
ПОДПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

НА ТЕРРИТОРИИ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" 
НА 2020 - 2026 ГОДЫ 

 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 

Комитет по делам молодежи, семьи, спорту и социальным программам 
Администрации Новоуральского городского округа 



программы 

Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2020 - 2026 годы 

Цели и задачи 
муниципальной 
программы 

Цель. Создание условий для развития видов спорта, направленных на 
формирование гармоничной личности, физически и духовно здорового 
молодого поколения, а также повышение конкурентоспособности 
спортсменов Новоуральского городского округа на соревнованиях различного 
уровня 
Задачи: 
1. Развитие массовой физической культуры и спорта и спорта высших 
достижений 

Перечень 
основных целевых 
показателей 
муниципальной 
программы 

1. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и 
спортом, в общей численности населения в возрасте 3 - 79 лет; 
2. Доля детей и молодежи в возрасте 3 - 29 лет, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи; 
3. Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30 - 54 лет, мужчины 
в возрасте 30 - 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности граждан среднего возраста; 
4. Ввод в эксплуатацию объектов после строительства, реконструкции, 
капитального ремонта; 
5. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 
численности указанной категории; 
6. Устройство спортивных площадок; 
7. Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из 
единовременной пропускной способности объектов спорта; 
8. Доля жителей муниципального образования, занимающихся физической 
культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, 
занятого в экономике; 
9. Доля населения Новоуральского городского округа, выполнившего 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, 
принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и 
обороне" (ГТО); 
10. Доля граждан старшего поколения, занимающихся физической культурой и 
спортом; 
11. Доля лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки в 
организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам реализации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО: 2102347,8 тыс. рублей, 
в том числе: 
2020 год - 338697,5 тыс. рублей; 
2021 год - 258388,2 тыс. рублей; 
2022 год - 280864,1 тыс. рублей; 
2023 год - 254135,9 тыс. рублей; 
2024 год - 250725,5 тыс. рублей; 
2025 год - 336117,1 тыс. рублей; 
2026 год - 383419,7 тыс. рублей, 
из них: 



местный бюджет 2025727,4 тыс. рублей, 
в том числе: 
2020 год - 295803,7 тыс. рублей; 
2021 год - 240663,6 тыс. рублей; 
2022 год - 264861,9 тыс. рублей; 
2023 год - 254135,9 тыс. рублей; 
2024 год - 250725,5 тыс. рублей; 
2025 год - 336117,1 тыс. рублей; 
2026 год - 383419,7 тыс. рублей; 
областной бюджет: 73520,5 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год - 42893,7 тыс. рублей; 
2021 год - 17624,6 тыс. рублей; 
2022 год - 13002,2 тыс. рублей; 
целевые средства 3100,0 тыс. рублей, в том числе: 
2021 год - 100,0 тыс. рублей; 
2022 год - 3000,0 тыс. рублей 

Адрес 
размещения 
муниципальной 
программы в сети 
Интернет 

https://novouralsk.midural.ru/ 

 
Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ 

СФЕРЫ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
 

Новоуральский городской округ по основным показателям развития физической культуры и 
спорта является одним из ведущих городов Свердловской области. Сохранились традиции по 
проведению массовых спортивных мероприятий среди различных категорий населения, 
спортсмены НГО продолжают удерживать достаточно высокий авторитет на областном, 
всероссийском и международном уровне. 

Создана и работает Коллегия по вопросам развития физической культуры и спорта. 

Думой Новоуральского городского округа ежегодно утверждается Сводный календарный 
план городских физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, а также 
мероприятия по внедрению комплекса ГТО. В округе ежегодно проводится более 300 
соревнований, в том числе международного уровня и всероссийского. В Новоуральском 
городском округе культивируется более 40 видов спорта. 

Включены в перечень Всероссийского реестра объектов спорта 19 объектов спорта 
Новоуральского городского округа. 

Большое внимание уделяется возрождению комплекса "Готов к труду и обороне". На 
территории Новоуральского городского округа организовываются и проводятся фестивали 
комплекса "ГТО" и сдача норм "ГТО" среди всех категорий населения. Нормативно-правовым 
актом Администрации Новоуральского городского округа определены два Центра тестирования 
по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и 
умений в области физической культуры и спорта. 

Сформирован общественный совет в сфере физической культуры и спорта в целях 
проведения независимой оценки качества выполнения работ (оказания услуг) муниципальными 
учреждениями спорта. 
 



Раздел 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ, 
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 
Цель и задачи, целевые показатели муниципальной подпрограммы приведены в 

приложении N 1 к муниципальной программе. 
 

Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 
 

План мероприятий по выполнению муниципальной подпрограммы приведен в приложении 
N 2 к муниципальной программе. 

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) и перечень капитальных 
вложений приведены в приложении N 3. 

Программой предусмотрена реализация следующих мероприятий: 

- Капитальные вложения: 

- Строительство крытого хоккейного корта с искусственным льдом; 

- Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса по адресу б-р Академика 
Кикоина (включая ПИР); 

- Реконструкция Центрального стадиона; 

- Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями; 

- Развитие массовой физической культуры и спорта; 

- Развитие приоритетных видов спорта на территории НГО; 

- Создание условий для развития муниципальных учреждений и укрепление их 
материально-технической базы. 
 

ПАСПОРТ 
ПОДПРОГРАММЫ "МОЛОДЕЖЬ НОВОУРАЛЬСКА" НА 2020 - 2026 ГОДЫ 

 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Комитет по делам молодежи, семьи, спорту и социальным программам 
Администрации Новоуральского городского округа 

Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2020 - 2026 годы 

Цели и задачи 
муниципальной 
программы 

Цель 1. Создание условий для успешной интеграции молодежи в общество, 
эффективной самореализации молодежи направленной на раскрытие ее 
потенциала для дальнейшего развития Новоуральского городского округа 
Задачи: 
1. Развитие и поддержка талантливой молодежи, созидательной активности 
молодежи, вовлечение молодежи в общественно-политическую жизнь. 
2. Развитие организационно-содержательного и материально-технического 
обеспечения учреждений по работе с молодежью 



Перечень 
основных целевых 
показателей 
муниципальной 
программы 

1. Увеличение количества молодежи, вовлеченной в мероприятия, 
направленные на поддержку талантливой молодежи и общественно значимых 
инициатив молодежи. 
2. Доля молодежи, участвующей в деятельности общественных объединений, 
различных формах общественного самоуправления, от общей численности 
молодых граждан; 
3. Реализация приоритетных молодежных проектов в рамках проекта "Банк 
молодежных инициатив". 
4. Количество отремонтированных объектов. 
5. Количество приобретенного оборудования для организации деятельности 
городских клубов и клубов по месту жительства 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам реализации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО: 375150,2 тыс. рублей, 
в том числе: 
2020 год - 46423,9 тыс. рублей; 
2021 год - 56908,0 тыс. рублей; 
2022 год - 60503,6 тыс. рублей; 
2023 год - 57282,7 тыс. рублей; 
2024 год - 56038,1 тыс. рублей; 
2025 год - 48997,0 тыс. рублей; 
2026 год - 48997,0 тыс. рублей, 
из них: 
местный бюджет: 373916,3 тыс. рублей, 
в том числе: 
2020 год - 46348,2 тыс. рублей; 
2021 год - 56204,2 тыс. рублей; 
2022 год - 60049,2 тыс. рублей; 
2023 год - 57282,7 тыс. рублей; 
2024 год - 56038,1 тыс. рублей; 
2025 год - 48997,0 тыс. рублей; 
2026 год - 48997,0 тыс. рублей; 
областной бюджет: 1233,9 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год - 75,7 тыс. рублей; 
2021 год - 703,8 тыс. рублей; 
2022 год - 454,4 тыс. рублей 

Адрес 
размещения 
муниципальной 
программы в сети 
Интернет 

https://novouralsk.midural.ru/ 

 
Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ 

СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

Субъектами программы являются молодые люди в возрасте от 14 до 35 лет. 

В настоящий момент доля молодых людей, активно участвующих в жизни общества, 
составляет менее 40% от общей численности молодежи. Эта тенденция проявляется во всех 
сферах жизни молодого человека - гражданской, профессиональной, культурной, семейной. 
Вместе с тем, молодежь обладает значительным потенциалом - мобильностью, инициативностью, 
восприимчивостью к инновационным изменениям, новым технологиям, способностью 
противодействовать негативным вызовам. 



Функционирование объединений позволяет активно вовлекать молодежь в решение 
социально значимых задач городского округа, развивать гражданские инициативы, формировать 
у молодежи четкие жизненные ориентиры, предупреждать проявление экстремизма, 
безнадзорности и правонарушений в молодежной среде. 

Соотношение численности населения НГО в возрасте от 14 до 35 лет по половому признаку 
составляет: мужчин - 52,5%, женщин - 47,5%. Семья остается одной из важнейших жизненных 
ценностей, обязательной частью жизненной стратегии молодых людей. 

Общая смертность населения превышает уровень рождаемости, на 01.01.2019 количество 
случаев смертей превысило рождаемость в 1,7 раза. Естественного прироста населения на 
территории не отмечается. Эпидемическая ситуация по ВИЧ-инфекции на территории остается 
напряженной. За счет вновь выявляемых больных число ВИЧ-инфицированных лиц ежегодно 
увеличивается. Эпидпроцесс по заболеваемости ВИЧ-инфекцией отмечается во всех возрастных 
группах населения, но наибольший процент у возрастной категории 30 - 39 лет. 

К основным причинам смертности населения относится смертность от хронических 
неинфекционных заболеваний, а также травм и несчастных случаев - суммарный вклад в общую 
смертность составляет более 80%. 

Общие тенденции динамики смертности населения городского округа во многом 
определяет смертность людей трудоспособного возраста (более 20% от общего числа умерших). 
Смертность в трудоспособном возрасте в основном связана с рисками. Факторами риска являются 
низкая физическая активность, сахарный диабет, курение, ожирение, повышенный уровень 
холестерина в крови, употребление алкоголя. 
 

Раздел 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ, 
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 
Цель и задачи, целевые показатели муниципальной подпрограммы приведены в 

приложении N 1 к муниципальной программе. 
 

Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 
 

План мероприятий по выполнению муниципальной подпрограммы приведен в приложении 
N 2 к муниципальной программе. 

Подпрограммой предусмотрена реализация следующих мероприятий: 

Поддержка талантливой молодежи, общественно значимых инициатив молодежи, 
деятельность молодежных общественных объединений: 

- развитие молодежного добровольчества (волонтерства). Организация и проведение 
специализированных образовательных семинаров позволит дополнительно вовлечь молодежь в 
добровольческую (волонтерскую) деятельность; 

- поддержка студенческой молодежи, проведение обучающих семинаров, организация 
работы студенческих активов позволяет развивать студенческое самоуправление в 
Новоуральском городском округе; 

- организация молодежного форума "Молодость.Успех.Новоуральск" является диалоговой 
площадкой для выявления и решения проблемных вопросов, касающихся молодежи. 

Поддержка молодых семей, пропаганда семейных ценностей среди молодежи: 

- развитие новых форм семейного досуга, организация и проведение семейных конкурсов 



популяризируют семейные ценности среди молодежи. 

Профилактика негативных социальных явлений в молодежной среде: 

- проведение профилактических молодежных акций, круглых столов, семинаров, издание 
информационных профилактических материалов, организация работы на базе клубов по месту 
жительства служб молодежного консультирования направлена на предупреждение негативных 
социальных проявлений в молодежной среде (в том числе, через Интернет-Портал доверия). 

Адаптация молодежи с ограниченными возможностями здоровья: 

- реализация программ, направленных на социальную адаптацию и реабилитацию молодых 
людей с ограниченными возможностями по месту жительства, проведение городских конкурсов 
для детей и молодежи с ограниченными возможностями здоровья позволят привлечь детей и 
молодежь к творчеству, помогут адаптироваться к социуму. 



Приложение N 1 
к муниципальной программе 

"Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и 

Молодежной политики на территории 
Новоуральского городского округа" 

на 2020 - 2026 годы 
 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2020 - 2026 ГОДЫ 

N 
строки 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Единица 
измерения 

Значение целевого показателя реализации муниципальной 
программы 

Источник значений 
показателей 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 ПОДПРОГРАММА "ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ ГРАЖДАН НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2020 - 2026 ГОДЫ 

2 Цель 1. Формирование у граждан патриотического сознания, верности Отечеству, готовности к выполнению конституционных обязанностей 

3 Задача 1. Гражданско-правовое и военно-патриотическое воспитание молодежи 

4 Количество молодежи, 
привлеченной к участию в 
мероприятиях, патриотической 
направленности 

человек 2850 2900 2900 2900 2900 2900 2900 Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики на 
территории Новоуральского 
городского округа" на 2020 - 
2026 годы 

5 Задача 2. Поддержка деятельности учреждений и организаций, реализующих программы патриотического воспитания молодежи 



6 Приобретение оборудования и 
инвентаря для обеспечения 
деятельности клубов 
патриотической направленности 

количество 
наименований 

0 39 0 30 30 30 30 Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики на 
территории Новоуральского 
городского округа" на 2020 - 
2026 годы 

7 Задача 3. Поддержка ветеранов Великой Отечественной войны 

8 Количество ветеранов, получивших 
единовременные выплаты 

человек 1200 1200 1000 1000 1000 1000 1000 Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики на 
территории Новоуральского 
городского округа" на 2020 - 
2026 годы 

9 ПОДПРОГРАММА "ТУРИЗМ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2020 - 2026 ГОДЫ 

10 Цель 1. Формирование в Новоуральском городском округе высокоэффективного и конкурентоспособного туристского комплекса, обеспечивающего 
вклад туризма в социально-экономическое развитие НГО 

11 Задача 1. Поддержка спортивного и событийного туризма 

12 Увеличение участников событийных 
мероприятий 

% к 
предыдущему 

году 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики на 
территории Новоуральского 
городского округа" на 2020 - 
2026 годы 

13 ПОДПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2020 - 2026 ГОДЫ 



14 Цель 1. Создание условий для развития видов спорта, направленных на формирование гармоничной личности, физически и духовно здорового 
молодого поколения, а также повышение конкурентоспособности спортсменов Новоуральского городского округа на соревнованиях различного 
уровня 

15 Задача 1. Развитие массовой физической культуры и спорта 

16 Доля населения, систематически 
занимающегося физической 
культурой и спортом, в общей 
численности населения в возрасте 3 
- 79 лет 

% 42,8 49,4 52,2 55,2 57,9 57,9 57,9 Государственная программа 
Свердловской области 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 
Свердловской области до 
2024 года" 

17 Доля детей и молодежи в возрасте 
3 - 29 лет, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности детей и молодежи 

% 86,8 86,8 86,8 86,8 86,8 86,8 86,8 Государственная программа 
Свердловской области 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 
Свердловской области до 
2024 года" 

18 Доля граждан среднего возраста 
(женщины в возрасте 30 - 54 лет, 
мужчины в возрасте 30-59 лет), 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности граждан 
среднего возраста 

% 32,2 37,5 41,5 48,6 55,0 55,0 55,0 Государственная программа 
Свердловской области 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 
Свердловской области до 
2024 года" 

19 Ввод в эксплуатацию объектов 
после строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта 

единиц 1 0 0 0 1 0 1 Стратегия развития НГО до 
2030 года 

20 Доля лиц с ОВЗ и инвалидов, 
систематически занимающихся 

% 17,1 17,2 17,3 17,4 17,5 17,9 18,0 Государственная программа 
Свердловской области 



физической культурой и спортом, в 
общей численности указанной 
категории населения 

"Развитие физической 
культуры и спорта в 
Свердловской области до 
2024 года" 

21 Устройство спортивных площадок единиц 2 0 0 0 0 0 0 Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики на 
территории Новоуральского 
городского округа" на 2020 - 
2026 годы 

22 Уровень обеспеченности населения 
спортивными сооружениями, 
исходя из единовременной 
пропускной способности объектов 
спорта 

% 76,3 78,9 78,1 78,1 78,1 86,0 86,0 Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики на 
территории Новоуральского 
городского округа" на 2020 - 
2026 годы 

23 Доля жителей муниципального 
образования, занимающихся 
физической культурой и спортом по 
месту работы, в общей численности 
населения, занятого в экономике 

% 25,6 26,1 26,2 26,3 26,4 26,5 26,6 Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики на 
территории Новоуральского 
городского округа" на 2020 - 
2026 годы 

24 Доля населения Новоуральского 
городского округа, выполнившего 
нормативы испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к 

% 49,0 50,0 51,0 52,0 53,0 53,0 53,0 Государственная программа 
Свердловской области 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 
Свердловской области до 



труду и обороне" (ГТО), в общей 
численности населения, 
принявшего участие в выполнении 
нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне" (ГТО) 

2024 года" 

25 Доля граждан старшего поколения 
занимающихся физической 
культурой и спортом 

% 6,0 20,0 24,6 24,7 25,0 25,0 25,0 Стратегия действий в 
интересах граждан старшего 
поколения в Российской 
Федерации до 2025 года 

26 Доля лиц, занимающихся по 
программам спортивной 
подготовки в организациях 
ведомственной принадлежности 
физической культуры и спорта 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики на 
территории Новоуральского 
городского округа" на 2020 - 
2026 годы 

27 ПОДПРОГРАММА "МОЛОДЕЖЬ НОВОУРАЛЬСКА" НА 2020 - 2026 ГОДЫ 

28 Цель 1. Создание условий для успешной интеграции молодежи в общество, эффективной самореализации молодежи направленной на раскрытие 
ее потенциала для дальнейшего развития Новоуральского городского округа 

29 Задача 1. Развитие и поддержка талантливой молодежи, созидательной активности молодежи, вовлечение молодежи в общественно-
политическую жизнь 

30 Увеличение количества молодежи, 
вовлеченной в мероприятия, 
направленные на поддержку 
талантливой молодежи и 
общественно значимых инициатив 
молодежи 

Процент к 
предыдущему 

году 

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики на 
территории Новоуральского 
городского округа" на 2020 - 



2026 годы 

31 Доля молодежи, участвующей в 
деятельности общественных 
объединений, различных формах 
общественного самоуправления, от 
общей численности молодых 
граждан 

Процент от 
числа молодежи 

НГО 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики на 
территории Новоуральского 
городского округа" на 2020 - 
2026 годы 

32 Реализация приоритетных 
молодежных проектов в рамках 
проекта "Банк молодежных 
инициатив" 

Количество 
реализованных 

молодежных 
проектов, ед. 

0 0 6 0 0 0 0 Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики на 
территории Новоуральского 
городского округа" на 2020 - 
2026 годы 

33 Задача 2. Развитие организационно-содержательного и материально-технического обеспечения учреждений по работе с молодежью 

34 Количество отремонтированных 
объектов 

единиц 0 0 0 0 0 1 1 Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики на 
территории Новоуральского 
городского округа" на 2020 - 
2026 годы 

35 Количество приобретенного 
оборудования для организации 
деятельности городских клубов и 
клубов по месту жительства 

единиц 0 0 0 20 20 20 20 Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики на 
территории Новоуральского 
городского округа" на 2020 - 
2026 годы 



Приложение N 2 
к муниципальной программе 

"Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и 

Молодежной политики на территории 
Новоуральского городского округа" 

на 2020 - 2026 годы 
 

ПЛАН 
МЕРОПРИЯТИЙ НА 2020 - 2026 ГОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" 

НА 2020 - 2026 ГОДЫ 
 

N 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники расходов 

на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. 
рублей 

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том 
числе: 

2570688,6 396261,7 328098,4 355046,9 324512,0 319567,3 399947,1 447255,3 
 

2 местный бюджет 2491471,2 353161,0 309065,4 337963,1 324512,0 319567,3 399947,1 447255,3  

3 областной бюджет 76117,5 43100,7 18933,0 14083,8 0,0 0,0 0,0 0,0  

4 целевые средства 3100,0 0,0 100,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

5 
Всего по направлению 
"Капитальные вложения" 

326655,1 104328,3 22160,4 16166,5 0,0 0,0 84000,0 100000,0 
 

6 местный бюджет 278504,5 85775,9 5048,6 3680,0 0,0 0,0 84000,0 100000,0  



7 областной бюджет 48150,6 18552,4 17111,8 12486,5 0,0 0,0 0,0 0,0  

8 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 

9 Всего по направлению "НИОКР" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

10 3. Прочие нужды  

11 
Всего по направлению "Прочие 
нужды", в том числе: 

2244033,4 291933,3 305938,0 338880,5 324512,0 319567,3 315947,1 347255,3 
 

12 местный бюджет 2212966,6 267385,0 304016,8 334283,2 324512,0 319567,3 315947,1 347255,3  

13 областной бюджет 27966,8 24548,3 1821,2 1597,3 0,0 0,0 0,0 0,0  

14 целевые средства 3100,0 0,0 100,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

15 ПОДПРОГРАММА "ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ ГРАЖДАН НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2020 - 2026 ГОДЫ 

16 
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том 
числе: 

91613,4 10894,3 12546,3 13679,1 12816,7 12537,6 14566,9 14572,5 
 

17 местный бюджет 90250,3 10763,0 11941,7 13051,9 12816,7 12537,6 14566,9 14572,5  

18 областной бюджет 1363,1 131,3 604,6 627,2 0,0 0,0 0,0 0,0  

19 1. Капитальные вложения 

20 
Всего по направлению 
"Капитальные вложения" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

21 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 

22 Всего по направлению "НИОКР" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

23 3. Прочие нужды 



24 
Всего по направлению "Прочие 
нужды", в том числе: 

91613,4 10894,3 12546,3 13679,1 12816,7 12537,6 14566,9 14572,5 
 

25 местный бюджет 90250,3 10763,0 11941,7 13051,9 12816,7 12537,6 14566,9 14572,5  

26 областной бюджет 1363,1 131,3 604,6 627,2 0,0 0,0 0,0 0,0  

27 

Раздел 1. Гражданско-правовое и 
военно-патриотическое 
воспитание молодежи, в том 
числе: 

16825,7 1428,8 2309,9 1732,3 816,2 479,2 5026,9 5032,5 5 

28 местный бюджет 15462,6 1297,5 1705,3 1105,1 816,2 479,2 5026,9 5032,5  

29 областной бюджет 1363,1 131,3 604,6 627,2 0,0 0,0 0,0 0,0  

30 

1.1. Организация мероприятий в 
сфере молодежной политики, 
направленных на гражданское и 
патриотическое воспитание 
молодежи, воспитание 
толерантности в молодежной 
среде, формирование правовых, 
культурных и нравственных 
ценностей среди молодежи 

2916,2 650,4 563,6 284,3 200,0 200,0 509,0 509,0  

31 местный бюджет 2916,2 650,4 563,6 284,3 200,0 200,0 509,0 509,0  

30 

1.2. Мероприятия по 
профилактике экстремизма, 
развитию межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений 

92,0 22,8 20,0 0,0 0,0 0,0 24,6 24,6 

 

31 местный бюджет 92,0 22,8 20,0 0,0 0,0 0,0 24,6 24,6  



32 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

33 
1.3. Фестиваль военно-
патриотической песни 
"Опаленные сердца" 

268,3 65,1 62,4 0,0 0,0 0,0 70,4 70,4 
 

34 местный бюджет 268,3 65,1 62,4 0,0 0,0 0,0 70,4 70,4  

35 
1.4. Организация и проведение 
военно-спортивной игры 
"Зарница" 

1186,8 200,4 295,8 127,8 135,0 135,0 146,4 146,4  

36 местный бюджет 883,0 135,4 135,0 49,8 135,0 135,0 146,4 146,4  

37 областной бюджет 303,8 65,0 160,8 78,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

38 

1.5. Организация и проведение 5-
дневных учебных сборов с 
гражданами допризывного и 
призывного возрастов в 
Новоуральском городском округе 

177,4 46,6 30,0 0,0 0,0 0,0 50,4 50,4 

 

39 местный бюджет 177,4 46,6 30,0 0,0 0,0 0,0 50,4 50,4  

40 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

41 

1.6 Изготовление и размещение 
рекламных баннеров 
патриотической направленности 
на улицах города, оформление 
фасадов зданий патриотической 
тематикой 

304,8 73,2 73,2 0,0 0,0 0,0 79,2 79,2 

 

42 местный бюджет 304,8 73,2 73,2 0,0 0,0 0,0 79,2 79,2  

43 1.7. Оплата расходов, связанных с 7378,9 264,3 844,6 90,0 90,0 90,0 3000,0 3000,0  



организацией деятельности 
Местного отделения 
Всероссийского детско-
юношеского военно-
патриотического общественного 
движения "Юнармия" (на базе 
МБУ "ДЮЦ") 

44 местный бюджет 7048,8 250,0 528,8 90,0 90,0 90,0 3000,0 3000,0  

45 областной бюджет 330,1 14,3 315,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

46 

1.8. Оплата расходов, связанных с 
организацией деятельности 
Местного отделения 
Всероссийского детско-
юношеского военно-
патриотического общественного 
движения "Юнармия" (на базе 
общеобразовательных 
учреждений) 

2140,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1070,1 1070,1 

 

47 местный бюджет 2140,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1070,1 1070,1  

48 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

49 

1.9. Оплата расходов, связанных с 
участием молодых граждан в 
военно-спортивных играх и 
оборонно-спортивных 
оздоровительных лагерях на 
территории Свердловской области 

565,9 106,2 134,6 104,0 54,2 54,2 54,2 58,5 

 

50 местный бюджет 381,5 54,2 54,2 52,0 54,2 54,2 54,2 58,5  



51 областной бюджет 184,4 52,0 80,4 52,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

52 

1.10. Приобретение оборудования 
и инвентаря для организации 
деятельности клубов 
(объединений, музеев) 
патриотической направленности 

1735,6 0,0 285,7 1066,2 337,0 0,0 22,7 24,0 7 

53 местный бюджет 1190,8 0,0 238,1 569,0 337,0 0,0 22,7 24,0  

54 областной бюджет 544,8 0,0 47,6 497,2 0,0 0,0 0,0 0,0  

55 
1.11. Обеспечение правопорядка 
на мероприятиях, посвященных 
Дню Победы 

60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

56 местный бюджет 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

57 

Раздел 2. Реализация социально 
значимых проектов по 
направлению: работа с 
ветеранами 

74367,8 9465,5 10166,4 11876,9 11930,6 11988,4 9470,0 9470,0 

 

58 местный бюджет 74367,8 9465,5 10166,4 11876,9 11930,6 11988,4 9470,0 9470,0  

59 
2.1. Поддержка заслуженных 
граждан Новоуральского 
городского округа 

41485,2 4500,0 4909,3 7536,9 7690,6 7848,4 4500,0 4500,0 
 

60 местный бюджет 41485,2 4500,0 4909,3 7536,9 7690,6 7848,4 4500,0 4500,0  

61 
2.2. Поддержка ветеранов 
Великой Отечественной войны 

7120,7 1240,0 1060,7 1040,0 940,0 840,0 1000,0 1000,0 9 

62 местный бюджет 7120,7 1240,0 1060,7 1040,0 940,0 840,0 1000,0 1000,0  



63 
2.3. Повышение общественной 
активности ветеранов 

16295,5 2419,1 2876,4 2000,0 2000,0 2000,0 2500,0 2500,0 
 

64 местный бюджет 16295,5 2419,1 2876,4 2000,0 2000,0 2000,0 2500,0 2500,0  

65 
2.4. Поддержка граждан, 
подвергшихся политическим 
репрессиям 

700,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
 

66 местный бюджет 700,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  

67 
2.5. Поддержка граждан, 
пострадавших в результате 
радиационных катастроф 

771,0 61,0 120,0 150,0 100,0 100,0 120,0 120,0 
 

68 местный бюджет 771,0 61,0 120,0 150,0 100,0 100,0 120,0 120,0  

69 
2.6. Проведение социально 
значимых мероприятий для 
ветеранов и инвалидов 

7995,4 1145,4 1100,0 1050,0 1100,0 1100,0 1250,0 1250,0 
 

70 местный бюджет 7995,4 1145,4 1100,0 1050,0 1100,0 1100,0 1250,0 1250,0  

71 

Раздел 3. Реализация социально 
значимых проектов по 
направлению: работа по 
сохранению общественного 
согласия 

420,0 0,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 

 

72 местный бюджет 420,0 0,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0  

73 
3.1. Развитие национальных 
традиций 

420,0 0,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 
 

74 местный бюджет 420,0 0,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0  



75 ПОДПРОГРАММА "ТУРИЗМ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2020 - 2026 ГОДЫ 

76 
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том 
числе: 

1577,0 246,0 255,9 0,0 276,8 266,1 266,1 266,1 
 

77 местный бюджет 1577,0 246,0 255,9 0,0 276,8 266,1 266,1 266,1  

78 1. Капитальные вложения 

79 
Всего по направлению 
"Капитальные вложения" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

80 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 

81 Всего по направлению "НИОКР" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

82 3. Прочие нужды 

83 
Всего по направлению "Прочие 
нужды", в том числе: 

1577,0 246,0 255,9 0,0 276,8 266,1 266,1 266,1 
 

84 местный бюджет 1577,0 246,0 255,9 0,0 276,8 266,1 266,1 266,1  

85 
Раздел 1. Проведение 
мероприятий туристической 
направленности, в том числе: 

1577,0 246,0 255,9 0,0 276,8 266,1 266,1 266,1 
 

86 местный бюджет 1577,0 246,0 255,9 0,0 276,8 266,1 266,1 266,1  

87 
1.1. Организация походов 
выходного дня по маршрутам (6 
маршрутов) 

466,4 82,6 57,0 0,0 81,7 81,7 81,7 81,7 13 

88 местный бюджет 466,4 82,6 57,0 0,0 81,7 81,7 81,7 81,7  

89 1.2. Организация спортивных 213,0 20,0 53,8 0,0 34,8 34,8 34,8 34,8  



походов по лыжным, водным, 
пешим, горным, вело маршрутам 

90 местный бюджет 213,0 20,0 53,8 0,0 34,8 34,8 34,8 34,8  

91 
1.3. Организация и проведение 
мероприятий на территории ООО 
"ЦСТ "Зеленый мыс" 

75,6 20,6 10,0 0,0 15,0 10,0 10,0 10,0  

92 местный бюджет 75,6 20,6 10,0 0,0 15,0 10,0 10,0 10,0  

93 
1.4. Организация и проведение на 
территории НГО лыжного 
марафона "Азия-Европа-Азия" 

415,1 59,4 70,0 0,0 75,7 70,0 70,0 70,0  

94 местный бюджет 415,1 59,4 70,0 0,0 75,7 70,0 70,0 70,0  

95 
1.5. Приобретение снаряжения 
для организации и проведения 
туристских походов 

406,9 63,4 65,1 0,0 69,6 69,6 69,6 69,6 
 

96 местный бюджет 406,9 63,4 65,1 0,0 69,6 69,6 69,6 69,6  

97 ПОДПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2020 - 2026 ГОДЫ 

98 
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том 
числе: 

2102347,8 338697,5 258388,2 280864,1 254135,9 250725,5 336117,1 383419,7 
 

99 местный бюджет 2025727,4 295803,7 240663,6 264861,9 254135,9 250725,5 336117,1 383419,7  

100 областной бюджет 73520,5 42893,7 17624,6 13002,2 0,0 0,0 0,0 0,0  

101 целевые средства 3100,0 0,0 100,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

102 1. Капитальные вложения 



103 
Всего по направлению 
"Капитальные вложения" 

326655,1 104328,3 22160,4 16166,5 0,0 0,0 84000,0 100000,0 
 

104 местный бюджет 278504,5 85775,9 5048,6 3680,0 0,0 0,0 84000,0 100000,0  

105 областной бюджет 48150,6 18552,4 17111,8 12486,5 0,00 0,00 0,00 0,00  

106 

1.1. Строительство физкультурно-
оздоровительного комплекса по 
адресу б-р Академика Кикоина, 
приобретение оборудования 

92401,5 92401,5 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
17, 18, 19, 20, 

21 

107 местный бюджет 80165,0 80165,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

108 областной бюджет 12236,5 12236,5 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

109 
1.2. Реконструкция Центрального 
стадиона 

113245,8 0,0 16759,3 12486,5 0,0 0,0 84000,0 0,0 
17, 18, 19, 20, 

21 

110 местный бюджет 84000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 84000,0 0,0  

111 областной бюджет 29245,8 0,0 16759,3 12486,5 0,0 0,0 0,0 0,0  

112 
1.3. Строительство крытого 
хоккейного корта с искусственным 
льдом 

100000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100000,0 
17, 18, 19, 20, 

21 

113 местный бюджет 100000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100000,0  

114 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

115 

1.4. Проектно-изыскательские 
работы на реконструкцию 
Центрального стадиона, 
строительство бассейна, ледового 
тренировочного катка 

12408,0 3680,0 5048,0 3680,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



116 местный бюджет 12408,0 3680,0 5048,0 3680,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

117 
1.5. Строительство открытого 
хоккейного корта, ул. Фурманова 

535,8 535,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

118 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

119 областной бюджет 535,8 535,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

120 
1.6. Спортивная база. 
Свердловская область, г. 
Новоуральск, ул. Фурманова 

1930,3 1930,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

121 местный бюджет 1930,3 1930,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

122 
1.7. Приобретение оборудования 
для физкультурно-
оздоровительного комплекса 

6133,7 5780,6 353,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

123 местный бюджет 1,2 0,6 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

124 областной бюджет 6132,5 5780,0 352,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

125 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 

126 Всего по направлению "НИОКР" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

127 3. Прочие нужды  

128 
Всего по направлению "Прочие 
нужды", в том числе: 

1775692,8 234369,2 236227,8 264697,7 254135,9 250725,5 252117,1 283419,7 
 

129 местный бюджет 1747222,8 210027,8 235615,0 261181,9 254135,9 250725,5 252117,1 283419,7  

130 областной бюджет 25369,9 24341,4 512,8 515,7 0,0 0,0 0,0 0,0  

131 целевые средства 3100,0 0,0 100,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



132 

Раздел 1. Оказание услуг 
(выполнение работ) 
муниципальными учреждениями, 
в том числе: 

1119995,4 159192,7 161107,2 155980,1 154160,1 147519,0 171018,2 171018,2 

 

133 местный бюджет 1119995,4 159192,7 161107,2 155980,1 154160,1 147519,0 171018,2 171018,2  

134 
1.1. Оказание услуг (выполнение 
работ) МАУ "СШОР" НГО 

13547,4 1797,0 1854,2 1924,2 2001,2 2081,2 1944,8 1944,8 
 

135 местный бюджет 13547,4 1797,0 1854,2 1924,2 2001,2 2081,2 1944,8 1944,8 17, 20, 23, 26 

136 
1.2. Оказание услуг (выполнение 
работ) МБУ СК "Кедр" НГО 

784221,7 114529,2 114757,1 106011,8 104140,9 99364,5 122709,1 122709,1 
 

137 местный бюджет 784221,7 114529,2 114757,1 106011,8 104140,9 99364,5 122709,1 122709,1 17, 20, 23, 26 

138 
1.3. Оказание услуг (выполнение 
работ) МАУ "КСК" НГО 

319561,3 42866,4 44495,9 46484,1 46913,0 46073,3 46364,3 46364,3 
 

139 местный бюджет 319561,3 42866,4 44495,9 46484,1 46913,0 46073,3 46364,3 46364,3 17, 20, 23, 26 

140 
1.4. Организация общегородских 
мероприятий МАУ "КСК" НГО 

2195,0 0,0 0,0 1090,0 1105,0 0,0 0,0 0,0  

141 местный бюджет 2195,0 0,0 0,0 1090,0 1105,0 0,0 0,0 0,0  

142 

1.5. Заливка льда на открытых 
площадках МБУ СК "Кедр", 
включая внутриквартальный корт 
по ул. Жигаловского 

470,0 0,0 0,0 470,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

143 местный бюджет 470,0 0,0 0,0 470,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

144 
Раздел 2. Развитие массовой 
физической культуры и спорта, в 

7508,8 456,8 1143,8 2862,6 1366,0 1366,0 156,8 156,8 
 



том числе: 

145 местный бюджет 7408,8 456,8 1043,8 2862,6 1366,0 1366,0 156,8 156,8  

146 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 целевые средства 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

147 

2.1. Организация и проведение 
городских спортивно-массовых 
мероприятий, в т.ч. для сельских 
населенных пунктов 

2231,0 456,8 366,0 362,6 366,0 366,0 156,8 156,8 17, 20, 23, 26 

148 местный бюджет 2231,0 456,8 366,0 362,6 366,0 366,0 156,8 156,8  

149 
2.2. Обеспечение проведения 
областных соревнований по 
конькобежному спорту 

134,9 0,0 134,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

150 местный бюджет 134,9 0,0 134,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

151 
2.3. Проект "Новоуральское 
долголетие" 

642,9 0,0 642,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

152 местный бюджет 542,9 0,0 542,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 целевые средства  0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

153 
2.4. Выполнение ремонта 
спортивной площадки по адресу 
ул. Комсомольская, 7 

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

154 местный бюджет 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

155 
2.5. Освещение деятельности в 
СМИ 

3000,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 
 



156 местный бюджет 3000,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0  

157 
Раздел 3. Развитие приоритетных 
видов спорта на территории НГО 

13432,9 2385,8 1807,2 1274,2 101,2 101,2 3881,7 3881,7 
 

158 местный бюджет 13432,9 2385,8 1807,2 1274,2 101,2 101,2 3881,7 3881,7  

159 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

160 
3.1. Подготовка спортивной 
сборной команды по хоккею 

11142,9 1997,3 1403,6 870,0 0,0 0,0 3436,0 3436,0 
 

161 местный бюджет 11142,9 1997,3 1403,6 870,0 0,0 0,0 3436,0 3436,0  

162 

3.2. Единовременная денежная 
выплата спортсменам и тренерам 
за высокие спортивные 
результаты 

738,2 101,2 101,2 101,2 101,2 101,2 116,1 116,1 

 

163 местный бюджет 738,2 101,2 101,2 101,2 101,2 101,2 116,1 116,1  

164 

3.3. Проведение медицинских 
обследований спортсменов, 
членов сборных команд города по 
видам спорта для допуска на 
соревнования различного уровня 

1551,9 287,3 302,4 303,0 0,0 0,0 329,6 329,6 

 

165 местный бюджет 1551,9 287,3 302,4 303,0 0,0 0,0 329,6 329,6  

166 

Раздел 4. Создание условий для 
развития муниципальных 
учреждений и укрепление их 
материально-технической базы 

186876,3 26448,7 13494,7 22881,6 18170,6 18578,1 28000,0 59302,6 

 

167 местный бюджет 159908,8 2481,2 13494,7 19881,6 18170,6 18578,1 28000,0 59302,6  



168 областной бюджет 23967,6 23967,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

169 целевые средства 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

170 
4.1. Приобретение модульного 
покрытия для защиты ледовой 
арены МАУ "КСК" НГО 

5214,1 5214,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

171 областной бюджет 5214,1 5214,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

172 
4.2. Приобретение оборудования 
(пьедестал) для МАУ "КСК" НГО 

46,0 46,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

173 местный бюджет 46,0 46,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

174 

4.3. Приобретение лыжного 
инвентаря и расходных 
материалов для МБУ СК "Кедр" 
НГО с целью организации уроков 
физкультуры учащихся школ 
города 

300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

175 местный бюджет 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

176 
4.4. Ремонт тира с заменой 
пулеулавливателей 

675,9 675,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

177 областной бюджет 675,9 675,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

178 
4.5. Приобретение мебели для 
МАУ "КСК" НГО 

602,1 602,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

179 местный бюджет 602,1 602,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

180 
4.6. Проведение специальной 
оценки условий труда рабочих 

90,0 60,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 



мест МБУ "СК "Кедр" 

181 местный бюджет 90,0 60,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

182 
4.7. Постановка и установка 
фронтального пулеулавливателя 

1248,3 1248,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

183 областной бюджет 1248,3 1248,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

184 
4.8. Сертификация спортивных 
объектов МБУ "СК "Кедр" 

345,0 180,0 105,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

185 местный бюджет 345,0 180,0 105,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

186 
4.9. Устранение нарушений 
санитарного законодательства в 
подразделениях МБУ "СК "Кедр" 

755,3 755,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

187 местный бюджет 755,3 755,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

188 
4.10. Реконструкция приточных и 
вытяжных вентиляционных систем 
в помещения МАУ "КСК" НГО 

87302,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28000,0 59302,6 
 

189 местный бюджет 87302,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28000,0 59302,6  

190 

4.11. Приобретение панелей 
ограждения для 
внутриквартальных спортивных 
площадок 

102,6 102,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

191 местный бюджет 102,6 102,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

192 
4.12. Приобретение светодиодных 
светильников для внутреннего 
освещения ДС "Дельфин" 

99,6 99,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 



193 местный бюджет 99,6 99,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

194 
4.13. Содержание здания 
спортивной базы Горнолыжного 
комплекса 

4105,6 0,0 1105,6 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 
 

195 местный бюджет 4105,6 0,0 1105,6 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0  

196 
4.14. Содержание физкультурно-
оздоровительного комплекса 

61164,8 0,0 9994,5 16421,6 17170,6 17578,1 0,0 0,0 
 

197 местный бюджет 61164,8 0,0 9994,5 16421,6 17170,6 17578,1 0,0 0,0  

198 4.15. Ремонт кровли ФСК "Сатори" 746,4 746,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

199 областной бюджет 746,4 746,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

200 
4.16. Капитальный ремонт крыши 
ДС "Дельфин" 

3698,7 3698,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

201 областной бюджет 3698,7 3698,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

202 
4.17. Оснащение физкультурно-
оздоровительного комплекса 

317,6 317,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

203 местный бюджет 317,6 317,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

204 

4.18. Ремонт оборудования 
системы водоподготовки 
бассейнов во дворце спорта 
"Дельфин" 

7081,7 7081,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

205 областной бюджет 7081,7 7081,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

206 
4.19. Ремонт наружного 
освещения лыжной трассы 

3105,3 3105,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 



207 областной бюджет 3105,3 3105,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

208 
4.20. Поставка и установка 
фронтального пулеулавливателя 
для стрелкой галереи N 2 

1697,2 1697,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

209 областной бюджет 1697,2 1697,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

210 
4.21. Ремонтно-строительные 
работы стрелковой галереи N 2 

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

211 областной бюджет 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

212 
4.22. Спортивная база. 
Свердловская область, г. 
Новоуральск, ул. Фурманова 

18,0 18,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

213 местный бюджет 18,0 18,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

214 
4.23. Приобретение табло и 
периферийного оборудования 
МАУ "КСК" НГО 

1157,0 0,0 1157,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

215 местный бюджет 1157,0 0,0 1157,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

216 
4.24. Приобретение оборудования 
и инвентаря для МБУ "СК "Кедр" 

82,9 0,0 82,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

217 местный бюджет 82,9 0,0 82,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

218 
4.25. Ремонт спортивных 
раздевалок и санузлов МАУ "КСК" 

1019,7 0,0 1019,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

219 местный бюджет 1019,7 0,0 1019,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

220 4.26. Устройство детского 5400,0 0,0 0,0 5400,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



ленточного подъемника 
горнолыжного комплекса 
"Висячий камень" 

221 местный бюджет 2400,0 0,0 0,0 2400,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

222 целевые средства 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

223 

Раздел 5. Реализация социально 
значимых проектов в сфере 
охраны здоровья граждан, 
пропаганды здорового образа 
жизни 

38677,6 2444,8 2914,8 9026,0 8096,0 11996,0 2100,0 2100,0 

 

224 местный бюджет 38677,6 2444,8 2914,8 9026,0 8096,0 11996,0 2100,0 2100,0  

225 
5.1. Деятельность в области 
физической культуры и спорта 

3019,5 229,5 540,0 570,0 540,0 540,0 300,0 300,0 
 

226 местный бюджет 3019,5 229,5 540,0 570,0 540,0 540,0 300,0 300,0  

227 
5.2. Организация санаторно-
курортного лечения и 
оздоровления населения 

14702,1 2215,3 2374,8 2200,0 2156,0 2156,0 1800,0 1800,0  

228 местный бюджет 14702,1 2215,3 2374,8 2200,0 2156,0 2156,0 1800,0 1800,0  

229 

5.3. Частичная компенсация 
санаторно-курортного лечения 
работающих граждан, 
переболевших COVID 

9000,0 0,0 0,0 3000,0 3000,0 3000,0 0,0 0,0  

230 местный бюджет 9000,0 0,0 0,0 3000,0 3000,0 3000,0 0,0 0,0  

231 
5.4. Организация выплат 
"подъемных" медицинским 

11956,0 0,0 0,0 3256,0 2400,0 6300,0 0,0 0,0  



работникам 

232 местный бюджет 11956,0 0,0 0,0 3256,0 2400,0 6300,0 0,0 0,0  

233 

Раздел 6. Реализация программ 
спортивной подготовки в 
соответствии с требованиями 
федеральных стандартов 

406874,8 42906,3 55027,6 71936,3 72080,3 71003,4 46960,4 46960,4  

234 местный бюджет 406874,8 42906,3 55027,6 71936,3 72080,3 71003,4 46960,4 46960,4  

235 
6.1. Оказание услуг (выполнение 
работ) МАУ "СШОР" 

143328,6 18047,0 19182,3 21729,4 22080,3 21003,4 20643,1 20643,1  

236 местный бюджет 143328,6 18047,0 19182,3 21729,4 22080,3 21003,4 20643,1 20643,1  

237 

6.2. Программы спортивной 
подготовки в соответствии с 
требованиями федеральных 
стандартов МАУ ДО "ДЮСШ N 4" 

262619,2 24859,4 34918,3 50206,9 50000,0 50000,0 26317,3 26317,3  

238 местный бюджет 262619,2 24859,4 34918,3 50206,9 50000,0 50000,0 26317,3 26317,3  

239 
6.3. Обеспечение участия 
спортсменов МАУ "СШОР" в 
спортивных соревнованиях 

927,0 0,0 927,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

240 местный бюджет 927,0 0,0 927,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

241 
Раздел 7. Федеральный проект 
"Спорт - норма жизни" 

2326,7 534,0 732,6 736,7 161,7 161,7 0,0 0,0  

242 местный бюджет 924,4 160,2 219,8 221,0 161,7 161,7 0,0 0,0  

243 областной бюджет 1402,3 373,8 512,8 515,7 0,0 0,0 0,0 0,0  



244 
7.1. Приобретение инвентаря для 
шорт-трека МАУ "СШОР" 

897,4 130,0 360,0 191,4 108,0 108,0 0,0 0,0  

245 местный бюджет 420,4 39,0 108,0 57,4 108,0 108,0 0,0 0,0  

246 областной бюджет 477,0 91,0 252,0 134,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

247 

7.2. Реализация мероприятий по 
поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне" (ГТО) 

1238,0 404,0 372,6 354,0 53,7 53,7 0,0 0,0  

248 местный бюджет 446,6 121,2 111,8 106,2 53,7 53,7 0,0 0,0  

249 областной бюджет 791,4 282,8 260,8 247,8 0,0 0,0 0,0 0,0  

250 
7.3. Приобретение инвентаря для 
МАУ ДО "ДЮСШ N 4" 

191,4 0,0 0,0 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0  

251 местный бюджет 57,4 0,0 0,0 57,4 0,0 0,0 0,0 0,0  

252 областной бюджет 134,0 0,0 0,0 134,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

253 ПОДПРОГРАММА "МОЛОДЕЖЬ НОВОУРАЛЬСКА" НА 2020 - 2026 ГОДЫ 

254 
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том 
числе: 

375150,2 46423,9 56908,0 60503,6 57282,7 56038,1 48997,0 48997,0 
 

255 местный бюджет 373916,3 46348,2 56204,2 60049,2 57282,7 56038,1 48997,0 48997,0  

256 областной бюджет 1233,9 75,7 703,8 454,4 0,0 0,0 0,0 0,0  

257 1. Капитальные вложения 

258 Всего по направлению 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



"Капитальные вложения" 

259 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 

260 Всего по направлению "НИОКР" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

261 3. Прочие нужды 

262 
Всего по направлению "Прочие 
нужды", в том числе: 

375150,2 46423,9 56908,0 60503,6 57282,7 56038,1 48997,0 48997,0 
 

263 местный бюджет 373916,3 46348,2 56204,2 60049,2 57282,7 56038,1 48997,0 48997,0  

264 областной бюджет 1233,9 75,7 703,8 454,4 0,0 0,0 0,0 0,0  

265 

Раздел 1. Оказание услуг 
(выполнение работ) 
муниципальными учреждениями, 
в том числе: 

298627,4 37397,3 44774,0 45533,8 44615,8 43832,0 41237,3 41237,3 

 

266 местный бюджет 298627,4 37397,3 44774,0 45533,8 44615,8 43832,0 41237,3 41237,3  

267 
1.1. Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

38317,5 11918,3 0,0 0,0 0,0 0,0 13199,6 13199,6 31 

268 местный бюджет 38317,5 11918,3 0,0 0,0 0,0 0,0 13199,6 13199,6  

269 

1.2. Организация проведения 
общественно значимых 
мероприятий в сфере 
образования, науки и молодежной 
политики 

42987,4 13366,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14810,7 14810,7 31 

270 местный бюджет 42987,4 13366,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14810,7 14810,7  

271 1.3. Организация мероприятий, 62767,9 7201,3 9572,0 9870,1 10224,4 9979,7 7960,2 7960,2  



направленных на профилактику 
асоциального и деструктивного 
поведения подростков, молодежи, 
поддержка детей и молодежи, 
находящихся в социально опасном 
положении 

272 местный бюджет 62767,9 7201,3 9572,0 9870,1 10224,4 9979,7 7960,2 7960,2  

273 

1.4. Организация мероприятий в 
сфере молодежной политики, 
направленных на вовлечение 
молодежи в инновационную, 
предпринимательскую, 
добровольческую деятельность, а 
также на развитие гражданской 
активности молодежи и 
формирование здорового образа 
жизни 

767,6 151,3 126,5 54,2 54,2 54,2 163,6 163,6 31 

274 местный бюджет 767,6 151,3 126,5 54,2 54,2 54,2 163,6 163,6  

275 

1.5. Организация мероприятий в 
сфере молодежной политики, 
направленных на формирование 
системы развития талантливой и 
инициативной молодежи, 
создание условий для 
самореализации подростков и 
молодежи, развитие творческого, 
профессионального, 
интеллектуального потенциалов 
подростков и молодежи 

3947,2 345,7 953,8 700,0 600,0 600,0 373,9 373,9 31 

276 местный бюджет 3947,2 345,7 953,8 700,0 600,0 600,0 373,9 373,9  



277 

1.6. Затраты на уплату налогов, в 
качестве объекта 
налогообложения по которым 
признается имущество 
учреждения 

866,2 179,3 151,7 124,6 97,6 70,6 121,2 121,2 

 

278 местный бюджет 866,2 179,3 151,7 124,6 97,6 70,6 121,2 121,2  

279 
1.7. Организация занятости 
несовершеннолетних граждан 

16585,0 2938,8 3441,2 2593,7 614,7 639,3 3178,6 3178,6 
 

280 местный бюджет 16585,0 2938,8 3441,2 2593,7 614,7 639,3 3178,6 3178,6  

281 
1.8. Оказание услуг (выполнение 
работ) МБУ "НРИЦ" 

9860,4 1296,7 1295,7 1359,0 1495,1 1554,9 1429,5 1429,5 
 

282 местный бюджет 9860,4 1296,7 1295,7 1359,0 1495,1 1554,9 1429,5 1429,5  

283 
1.9. Содержание ФСК "Дружба" и 
"Лабиринт" 

15847,2 0,0 4017,9 4293,7 4329,7 3205,8 0,0 0,0 
 

284 местный бюджет 15847,2 0,0 4017,9 4293,7 4329,7 3205,8 0,0 0,0  

285 
1.10. Выплаты по сокращению 
штата в связи с реорганизацией 
МБУ "ДЮЦ" НГО 

272,2 0,0 272,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

286 местный бюджет 272,2 0,0 272,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

287 
1.11. Организация досуга детей, 
подростков и молодежи 

99640,1 0,0 23367,5 24750,3 25530,8 25991,5 0,0 0,0 
 

288 местный бюджет 99640,1 0,0 23367,5 24750,3 25530,8 25991,5 0,0 0,0  

289 
1.12. Содержание и обеспечение 
деятельности клубов по месту 

6157,6 0,0 964,5 1788,1 1669,2 1735,9 0,0 0,0 
 



жительства в здании ул. 
Мичурина, 26 

290 местный бюджет 6157,6 0,0 964,5 1788,1 1669,2 1735,9 0,0 0,0  

291 
1.13. Ремонт помещений по ул. 
Ленина, 12 

611,0 0,0 611,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

292 местный бюджет 611,0 0,0 611,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

293 

Раздел 2. Поддержка талантливой 
молодежи, общественно 
значимых инициатив молодежи, 
деятельности молодежных 
общественных объединений, в 
том числе: 

3309,0 261,5 247,8 895,9 851,9 851,9 100,0 100,0 

 

294 местный бюджет 3063,3 261,5 150,0 748,0 851,9 851,9 100,0 100,0  

295 областной бюджет 245,7 0,0 97,8 147,9 0,0 0,0 0,0 0,0  

296 
2.1. Реализация молодежных 
инициатив 

261,5 261,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 

297 местный бюджет 261,5 261,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

298 
2.2. Организация и проведение 
студенческого форума 

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 31 

299 местный бюджет 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0  

300 

2.3. Реализация приоритетных 
молодежных проектов в рамках 
проекта "Банк молодежных 
инициатив" 

727,8 0,0 247,8 180,0 150,0 150,0 0,0 0,0  



301 местный бюджет 510,0 0,0 150,0 60,0 150,0 150,0 0,0 0,0  

302 областной бюджет 217,8 0,0 97,8 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

303 
2.4. Освещение деятельности в 
СМИ 

1948,1 0,0 0,0 649,4 649,4 649,4 0,0 0,0  

304 местный бюджет 1948,1 0,0 0,0 649,4 649,4 649,4 0,0 0,0  

305 
2.5. Приоритетный проект 
"Безопасность жизни" 

171,6 0,0 0,0 66,5 52,6 52,6 0,0 0,0  

306 местный бюджет 143,7 0,0 0,0 38,6 52,6 52,6 0,0 0,0  

307 областной бюджет 27,9 0,0 0,0 27,9 0,0 0,0 0,0 0,0  

308 
Раздел 3. Поддержка семей, 
пропаганда семейных ценностей 

41925,9 5067,9 5907,7 9131,3 7648,7 7529,2 3320,6 3320,6  

309 местный бюджет 41925,9 5067,9 5907,7 9131,3 7648,7 7529,2 3320,6 3320,6  

310 
3.1. Проведение городского 
фестиваля "Молодая семья" 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 31 

311 местный бюджет 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0  

312 
3.2. Поддержка людей, 
оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации 

10000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 0,0 0,0 
 

313 местный бюджет 10000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 0,0 0,0  

314 
3.3. Создание условий для 
организации полезного и 
познавательного досуга 

1200,0 200,0 150,0 150,0 150,0 150,0 200,0 200,0 
 



315 местный бюджет 1200,0 200,0 150,0 150,0 150,0 150,0 200,0 200,0  

316 
3.4. Реализация социально 
значимых проектов 

30494,4 2867,9 3746,1 6961,3 5448,7 5329,2 3070,6 3070,6 
 

317 местный бюджет 30494,4 2867,9 3746,1 6961,3 5448,7 5329,2 3070,6 3070,6  

318 
3.5. Организация работы 
общественных наставников (НКО) 

131,5 0,0 11,5 20,0 50,0 50,0 0,0 0,0 
 

319 местный бюджет 131,5 0,0 11,5 20,0 50,0 50,0 0,0 0,0  

320 
Раздел 4. Профилактика 
негативных социальных явлений в 
молодежной среде 

7287,5 960,7 1200,3 1248,3 800,0 800,0 1139,1 1139,1 
 

321 местный бюджет 7287,5 960,7 1200,3 1248,3 800,0 800,0 1139,1 1139,1  

322 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

323 

4.1. Организация работы 
волонтеров в службе 
молодежного консультирования и 
психолого-консультационного 
Интернет-портала доверия "Как-
Быть.рф" и телефона доверия 

3858,0 476,6 696,8 724,7 464,4 464,4 515,5 515,5 

 

324 местный бюджет 3858,0 476,6 696,8 724,7 464,4 464,4 515,5 515,5  

325 
4.2. Реализация проекта 
"Молодежный сертификат" 

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 
 

326 местный бюджет 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0  

327 
4.3. Организация мониторинга в 
социальной сети Интернет лиц, 

3229,5 484,1 503,5 523,6 335,6 335,6 523,6 523,6 
 



склонных к проявлению 
экстремизма и привлечению к 
совершению террористических 
действий 

328 местный бюджет 3229,5 484,1 503,5 523,6 335,6 335,6 523,6 523,6  

329 
Раздел 5. Адаптация детей и 
молодежи с ОВЗ 

19087,0 2460,8 2551,2 2725,0 2725,0 2725,0 2950,0 2950,0 
 

330 местный бюджет 19087,0 2460,8 2551,2 2725,0 2725,0 2725,0 2950,0 2950,0  

331 

5.1. Оплата расходов, связанных с 
организацией и проведением 
мероприятий, направленных на 
адаптацию детей и молодежи с 
ОВЗ 

825,3 25,3 25,0 25,0 25,0 25,0 350,0 350,0 31 

332 местный бюджет 825,3 25,3 25,0 25,0 25,0 25,0 350,0 350,0  

333 

5.2. Социальная адаптация 
инвалидов и поддержка семей, 
воспитывающих детей с 
инвалидностью и ОВ 

9603,5 1377,3 1226,2 1400,0 1400,0 1400,0 1400,0 1400,0  

334 местный бюджет 9603,5 1377,3 1226,2 1400,0 1400,0 1400,0 1400,0 1400,0  

335 

5.3. Социальная интеграция в 
сфере улучшения морально-
психологического состояния 
отдельных категорий граждан 

8658,2 1058,2 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 1200,0 1200,0  

336 местный бюджет 8658,2 1058,2 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 1200,0 1200,0  

337 
Раздел 6. Создание условий для 
развития муниципальных 

4913,3 275,7 2227,0 969,3 641,3 300,0 250,0 250,0  



учреждений и укрепления их 
материально-технической базы, в 
том числе: 

338 местный бюджет 3925,1 200,0 1621,0 662,8 641,3 300,0 250,0 250,0  

339 областной бюджет 988,2 75,7 606,0 306,5 0,0 0,0 0,0 0,0  

340 
6.1. Развитие материально-
технической базы МБУ "ДЮЦ" НГО 

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 250,0 34 

341 местный бюджет 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 250,0  

342 
6.2. Ремонт помещений 
городского клуба "Уют" ул. 
Корнилова, 9 

630,0 0,0 630,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 

343 местный бюджет 630,0 0,0 630,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

344 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

345 

6.3. Организация и обеспечение 
деятельности молодежных 
коворкинг-центров на базе МБУ 
"ДЮЦ" 

969,0 275,7 693,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

346 местный бюджет 567,4 200,0 367,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

347 областной бюджет 401,6 75,7 325,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

348 
6.4. Приобретение оргтехники в 
клубы по месту жительства 

500,1 0,0 500,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

349 местный бюджет 220,0 0,0 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

350 областной бюджет 280,1 0,0 280,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



351 
6.5. Ремонт входной группы с 
установкой пандуса в клубе по 
месту жительства "Орленок" 

403,6 0,0 403,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

352 местный бюджет 403,6 0,0 403,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

353 

6.6. Приобретение основных 
средств, включая особо ценное 
движимое имущество, материалы, 
инвентарь 

852,1 0,0 0,0 510,8 341,3 0,0 0,0 0,0 

 

354 местный бюджет 545,6 0,0 0,0 204,3 341,3 0,0 0,0 0,0  

355 областной бюджет 306,5 0,0 0,0 306,5 0,0 0,0 0,0 0,0  

356 
6.7. Освещение деятельности в 
СМИ 

1303,6 0,0 403,6 300,0 300,0 300,0 0,0 0,0 
 

357 местный бюджет 1303,6 0,0 403,6 300,0 300,0 300,0 0,0 0,0  

358 

6.8. Создание сегмента локально-
вычислительной сети 
Администрации НГО для 
сотрудников КМСиСП в здании по 
ул. Ленина, 12 

158,5 0,0 0,0 158,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

359 местный бюджет 158,5 0,0 0,0 158,5 0,0 0,0 0,0 0,0  



Приложение N 3 
к муниципальной программе 

"Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и 

Молодежной политики на территории 
Новоуральского городского округа" 

на 2020 - 2026 годы 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА (РЕКОНСТРУКЦИИ) 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 
СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ 

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2020 - 2026 ГОДЫ 
 

N 
строки 

Наименование объекта 
капитального 
строительства 

(реконструкции)/Источник
и расходов на 

финансирование объекта 
капитального 
строительства 

Адрес объекта 
капитального 
строительства 

Сметная стоимость объекта, тыс. 
рублей: 

Сроки строительства 
(проектно-сметных 
работ, экспертизы 
проектно-сметной 

документации) 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

в текущих ценах 
(на момент 
составления 

проектно-
сметной 

документации) 

в ценах 
соответствующих 
лет реализации 

проекта 
начало 

ввод 
(завершение) 

всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 
ИТОГО по всем 
объектам 

   

2017 2022 

326655,2 104328,3 22160,4 16166,5 0,0 0,0 84000,0 100000,0 

2 
в том числе: 
областной бюджет 

   48150,7 18552,4 17111,8 12486,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 местный бюджет    278504,5 85775,9 5048,6 3680,0 0,0 0,0 84000,0 100000,0 

4 Строительство б-р Академика   2017 2020         



физкультурно-
оздоровительного 
комплекса, 
приобретение 
оборудования 

Кикоина 

5 Всего по объекту: 174587,6 92401,5 92401,5 92401,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 
в том числе: 
областной бюджет 

12236,5 12236,5 12236,5 12236,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 местный бюджет 162351,1 80165,0 80165,0 80165,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 
Реконструкция 
Центрального 
стадиона 

ул. Ленина, 54 

  

2023 2025 

        

9 Всего по объекту: 113245,8 113245,8 113245,8 0,0 16759,3 12486,5 0,0 0,0 84000,0 0,0 

10 
в том числе: 
областной бюджет 

29245,8 29245,8 29245,8 0,0 16759,3 12486,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 местный бюджет 84000,0 84000,0 84000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 84000,0 0,0 

12 

Строительство 
крытого хоккейного 
корта с 
искусственным 
льдом 

 

  

2026 2026 

        

13 Всего по объекту: 100000,0 100000,0 100000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100000,0 

14 
в том числе: 
областной бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 местный бюджет 100000,0 100000,0 100000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100000,0 

16 Проектно- Центральный   2020 2020         



изыскательские 
работы на 
реконструкцию 
Центрального 
стадиона, 
строительство 
бассейна, ледового 
тренировочного 
катка 

стадион 

17 Всего по объекту: 12408,0 12408,0 12408,0 3680,0 5048,0 3680,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18 
в том числе: 
областной бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 местный бюджет 12408,0 12408,0 12408,0 3680,0 5048,0 3680,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20 

Спортивная база. 
Свердловская 
область, г. 
Новоуральск, ул. 
Фурманова 

ул. Фурманова 

  

2020 2020 

        

21 Всего по объекту: 1930,3 1930,3 1930,3 1930,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22 
в том числе: 
областной бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 местный бюджет 1930,3 1930,3 1930,3 1930,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24 

Строительство 
открытого 
хоккейного корта, ул. 
Фурманова ул. Фурманова 

  

2020 2020 

        

25 Всего по объекту: 535,8 535,8 535,8 535,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

26 в том числе: 535,8 535,8 535,8 535,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



областной бюджет 

27 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

28 

Приобретение 
оборудования для 
физкультурно-
оздоровительного 
комплекса 

б-р Академика 
Кикоина 

0,0 0,0 

2020 2020 

        

29 Всего по объекту:   6133,7 5780,6 353,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

30 
в том числе: 
областной бюджет 

0,0 0,0 6132,5 5780,0 352,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

31 местный бюджет 1,2 1,2 1,2 0,6 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


